
Mgr. František Boháček
ústřední ředitel ČSSZ 

INFORMACE O ZAPLACENÝCH 
ZÁLOHÁCH NA DŮCHODOVÉ 

POJIŠTĚNÍ OSVČ
Nová služba ePortálu ČSSZ

ISSS – Hradec Králové



Nová služba ePortálu ČSSZ
Od 1. 1. 2022 
 Zefektivnění a racionalizace služeb 

poskytovaných OSVČ na ePortálu ČSSZ 
 Přehled předpisů a plateb záloh na pojistné na 

důchodové pojištění pro vybrané časové období
643 612 spuštění služby (k 4. 5. 2022)

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Inventury OSVČ
Nová služba nahradila inventury OSVČ
 V roce 2021 si o zaslání inventury zažádalo 58 644

OSVČ
 Služba Inventura pohledávek OSVČ za kalendářní rok

zůstane na ePortálu zachována – obsahuje však jen
historické údaje za roky 2016–2020

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ

801 968 771 565 754 049 751 254 756 585 774 263 771 260 782 142 777 323

0
200 000
400 000
600 000
800 000

1 000 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet zaslaných inventur OSVČ



Komu je služba určena
OSVČ, které v aktuálním či předchozím roce

vykonávaly samostatnou výdělečnou činnost
(SVČ)

OSVČ, které vykonávaly SVČ v předchozích
letech a ve vybraném časovém období hradily
platby na důchodové pojištění

 Vybraným časovým obdobím pro novou službu
je aktuální a předchozí kalendářní rok

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Umístění na ePortálu ČSSZ
 Služba na ePortálu ČSSZ
 Sekce Online služby pro OSVČ
 Podrobný popis služby se zobrazí i nepřihlášené OSVČ
 Součástí popisu je také videonávod, který vás provede 

celou službou

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Přístup do služby
 Potřeba přihlásit se do ePortálu
Není nutná samostatná registrace
 Prostřednictvím Identity občana nebo datové 

schránky
Možnost zplnomocnění jiné osoby 

(prostřednictvím tiskopisu nebo služby ePortálu)

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Služba zobrazí 
údaje dle volby 
kalendářního 
roku

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



„Podslužba“ Přehled 
plateb OSVČ –
příjmový účet je 
obdobou výpisu 
z účtu plateb za 
zvolený kalendářní rok

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Přehled o příjmech a výdajích OSVČ
 Lze přejít do tiskopisu Přehled o příjmech 

a výdajích OSVČ za předchozí kalendářní rok
 Automaticky se vyplní identifikační údaje 
 Vyplní se také další údaje potřebné pro úspěšné 

podání 

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Podat přehled za rok 
2021 – lze přejít do 
tiskopisu Přehled 
o příjmech a výdajích 
OSVČ za předchozí 
kalendářní rok

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Do oddílu o výkonu SVČ 
se nabídnou 
v samostatné tabulce 
k přenesení údaje o době 
a charakteru činnosti, 
které jsou v evidenci 
příslušné OSSZ

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Prostřednictvím prolinku
je možno otevřít další 
z formulářů ČSSZ, které 
mají vliv na období 
registrace výkonu SVČ

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Do oddílu o výkonu 
vedlejší činnosti se v další 
samostatné tabulce 
nabídne k přenesení údaj 
o důvodu pro posouzení 
(dle evidence příslušné 
správy sociálního 
zabezpečení)

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



V oddílu o daňovém základu 
již jen stačí, aby OSVČ 
doplnila údaj o výši 
daňového základu, ostatní 
potřebné údaje včetně 
částky uhrazených záloh 
jsou již ve formuláři 
doplněny automaticky

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Po automatizované kontrole 
správnosti a doplnění údajů 
lze formulář přímo přes 
ePortál či jinou volbou 
odeslat – podat

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Počty podaných přehledů 
o příjmech a výdajích

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ

*   počet sledovaný naposled k 6. 4. 2022
** počet k 4. 5. 2022 

957 646 953 056 930 950
889 364

814 729

342 231

96 361 105 862 136 567
181 922

276 587 246 265

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021

papírové podání elektronické podání



Informování veřejnosti
Do datových schránek OSVČ
Do e-mailových schránek OSVČ 
 Tisková zpráva a prostřednictvím médií
 Letáky na OSSZ
 Sociální sítě (návodná videa)

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Technické řešení

Aplikační část na 
OSSZ, PSSZ 
a MSSZ Brno

Replikační část 
a centrální část 
(centrální databáze 
OSVČ, čištění 
a kontrola dat, 
replikace dat pro 
publikaci do InfoDB) 
v rámci ústředí 

Publikační část 
ePortálu v rámci 
DMZ ústředí

dB Informix dB Informix dB Informix dB Informix

MS BizTalk
dB MS SQL

InfoDB
dB Oracle

CDO
dB Oracle

DMZ ČSSZ

ústředí ČSSZ

OSSZ, PSSZ 
a MSSZ Brno

…..

Informace o zaplacených zálohách na důchodové pojištění OSVČ



Děkuji za pozornost.

Mgr. František Boháček
ústřední ředitel ČSSZ 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Technické řešení
	Snímek číslo 19

